Registered No 01668706

T-Systems Limited

Report and Financial Statements

31 December 2010

FRIDAY



A12

13/05/2011 COMPANIES HOUSE

20

Registered No 01668706

Directors

Sam Kingston John Palmer Christian Falter Peter Row

Secretary

JJL D'Sılva

Auditors

Ernst & Young LLP 400 Capability Green Luton Bedfordshire LU1 3LU

Bankers

The Royal Bank of Scotland Milton Keynes Corporate Office 2nd Floor 300 Silbury Boulevard Central Milton Keynes MK9 2ZF

Solicitors

Kimbells
Power House
Harrison Close
Knowlhill
Milton Keynes
Buckinghamshire
MK5 8PA

Registered office

Euston Tower 286 Euston Road London NW1 3DP 2

Registered No 01668706

Director's report

The directors present their report and financial statements for the year ended 31 December 2010

Results and dividends

The loss after tax for the year amounted to £9,966,172 (2009 loss of £23,565,966) The directors do not recommend the payment of any dividends

Principal activities and review of the business

The principal activities of the company are in the fields of computer services and telecommunication services

The company's key financial and other performance indicators during the year were as follows

	2010	2009	Change
	£	£	%
Turnover	368,914,677	330,567,696	11 6%
Operating loss	(1,386,738)	(16,856,604)	(91 8)%
Loss after tax	(9,966,172)	(23,565,966)	(57 7)%
Capital investment	31,066,971	30,764,544	1 0%
Average Headcount	942	875	7 7%

Turnover has increased during 2010 mainly as a result of the commencement of delivery on contracts with BP and TUI Travel Plc, continued development of the Shell contract, and additional work done on behalf of the parent company in providing local access connections. The operating loss has decreased significantly in 2010, as a result of the continuing programme of cost savings and certain restructuring activities, principally within the delivery areas. These developments, taken together, have increased in the gross profit percentage to 4.76% (2009. 0.74%).

The loss after tax has decreased broadly in line with the decrease in the operating loss reduction

Capital investment remains at a similar level to 2009 in order to support the continued growth of the business

Average headcount increased in 2010 for a second year running, due to the additional work carried out (which is reflected in the increased turnover above), and a reduction in contractors

Principal risks and uncertainties

- Risk management The company's operations expose it to a variety of risks including delivery risk, credit risk and liquidity risk. Specific business risks are properly monitored and reported as they arise. Where a risk exposure is identified, suitable counteractions are implemented to mitigate the risk. The risk management system is a vital part of the overall company governance system.
- Delivery risk The Company operates a series of long term contracts which expose it to changes in technology and shifts in customer business circumstances over the lifetime of the contracts. Technology risks are managed through working closely with the T-Systems group as a whole to make the UK operations an integral part of the global delivery function of the group, thereby being able to provide services to UK customers from the most appropriate point of production. Changes in Customer business circumstances are managed through working closely with customers to understand their requirements and amend contracts to suit their needs as they develop.
- Credit risk The company's policies are aimed at minimising credit risk from customers, and require that deferred terms are only granted to customers who demonstrate an appropriate payment history and satisfy credit worthiness procedures Details of the company's debtors are shown in Note 11 to the financial statements

Registered No 01668706

Director's report

Principal risks and uncertainties (continued)

- Liquidity risk The company has the capability of maintaining debt finance to ensure that the company
 has sufficient funds for operations The Deutsche Telekom Group will support future operations
 approved by the Board with additional financing on strictly commercial terms as appropriate
- Cash flow risk The company manages the risk of exposure to variability in cash flows, such as foreign exchange fluctuation, by use of derivatives as explained below
- Use of derivatives The company uses forward foreign currency contracts to reduce exposure to the variability of foreign exchange rates by fixing the rate of any payments in a foreign currency

Disabled employees

The company gives full consideration to applications for employment from disabled persons where the requirements of the job can be adequately fulfilled by a handicapped or disabled person

Where existing employees become disabled, it is the company's policy wherever practicable to provide continuing employment under normal terms and conditions and to provide training and career development and promotion to disabled employees wherever appropriate

Employee involvement

During the year, the policy of providing employees with information about the company has been continued through staff forums, development programs and other company events

Political and charitable contributions

During the year the company made charitable donations totalling £696 (2009 £50) to worldwide charities

The company made no political contributions in the year (2009 Nil)

Creditor payment policy and practice

It is the company's policy that payments to suppliers are made in accordance with those terms and conditions agreed between the company and its suppliers, provided that all trading terms and conditions have been complied with

At 31 December 2010, the company had an average of 44 days (2009 46 days) purchases outstanding in trade creditors

Future Developments

On 16 December 2010 the Company agreed to restructure an existing IT infrastructure contract with a major customer to reflect their changing commercial priorities and ensure best value for both companies. The new arrangements will involve the transfer of around 130 employees from the Company to alternative suppliers when they take on responsibility for delivering the relevant services. The revenues arising from this contract will reduce significantly during 2011

New contracts with significant delivery requirements within the UK are currently being negotiated at both Company and Group level

The net of these new customer requirements set against the reduction of the existing major contract is likely to result in continued turnover growth during 2011

Registered No 01668706

Director's report

Going concern

The company's business activities, together with the factors likely to affect its future development, its financial position, financial risk management objectives, details of its financial instruments and derivative activities, and its exposure to price, credit, liquidity and cash flow risk are described in the Business Review on pages 3 and 4

The company has considerable financial resources available to it being part of the larger T-Systems Group (ultimately Deutsche Telekom Aktiengesellschaft), together with long-term contracts with a number of customers and suppliers across different geographic areas and industries. As a consequence, the directors believe that the company is well placed to manage its business risks successfully despite the current uncertain economic outlook.

The ultimate parent undertaking has given the necessary assurances such that sufficient resources will be made available for the foreseeable future so that the company can meet its liabilities as and when they fall due. After making enquiries, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Accordingly, they continue to adopt the going concern basis in preparing the annual report and accounts

Directors of the Company

The directors during the year and thereafter were as follows

Sam Kingston John Palmer Christian Falter

Peter Row Appointed 23 February 2010

Martin Driver Appointed 23 February 2010, Resigned 31 January 2011

Directors' statement as to disclosure of information to auditors

The directors who were members of the board at the time of approving the directors' report are listed on page 2. Having made enquiries of fellow directors and of the company's auditor, each of these directors confirms that

- to the best of each director's knowledge and belief, there is no information relevant to the preparation of their report of which the company's auditors are unaware, and
- each director has taken all the steps a director might reasonably be expected to have taken to be aware
 of relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that
 information

Auditors

The auditors for the year ended 31 December 2010 were Ernst & Young LLP

Ernst & Young LLP have announced their intention not to seek re-appointment as the company's auditors at the next Annual General Meeting, following a change in auditor at the parent company level

A resolution will be put to the shareholders at the company's Annual General Meeting to approve the appointment of PricewaterhouseCoopers LLP as the company's auditors

By order of the board

Company Secretary

21 APRIL 2011

Statement of director's responsibilities in respect of the financial statements

The directors are responsible for preparing the Directors' Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period. In preparing these financial statements, the directors are required to

- select suitable accounting policies and then apply them consistently,
- · make judgments and estimates that are reasonable and prudent,
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any
 material departures disclosed and explained in the financial statements, and
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business

The directors are responsible for keeping proper accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and to enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

Profit and loss account

for the year ended 31 December 2010

	Notes	2010 £	2009 £
Turnover Cost of sales	2	368,914,677 (351,345,798)	
Gross profit Administrative expenses			2,454,757 (19,311,361)
Operating loss Loss on disposal of fixed assets	3		(16,856,604) (1,296,573)
Loss on ordinary activities before interest, taxation and investment income Interest receivable Interest payable and similar charges Dividends received	6 7	175,271	(18,153,177) 39,814 (7,630,358) 2,445,470
Loss on ordinary activities before taxation Tax on loss on ordinary activities	8	(9,852,969) (113,203)	. , , ,
Loss for the financial year	20	(9,966,172)	(23,565,966)

The results of the company reported above relate entirely to continuing operations

Statement of total recognised gains and losses for the year ended 31 December 2010

	Notes	2010 £	2009 £
Loss for the financial year Actuarial loss on pension scheme Movement on deferred tax relating to pension scheme	15 8	(9,966,172) (138,742) 37,460	(23,565,966) (237,442) 66,484
Total recognised losses relating to the year	•	(10,067,454)	(23,736,924)

Balance sheet

at 31 December 2010

	Notes	2010 £	2009 £
Fixed assets Intangible assets Tangible assets	9 10	9,672,303 85,924,498	
Current assets Debtors		95,596,801	
Amounts falling due within one year Cash at bank and in hand	11		86,523,610 24,098,236 110,621,846
Creditors amounts falling due within one year Net current assets	12	(168,684,428)	(102,630,009) 7,991,837
Total assets less current liabilities			106,741,626
Creditors amounts falling due after more than one year	13	(102,991,647)	(104,000,000)
Provisions for liabilities and charges	16	(2,575,552)	(2,879,253)
Net assets/(liabilities) excluding pension surplus		17,600,149	(137,627)
Defined benefit pension surplus	15	405,629	210,859
Net assets		18,005,778	73,232
Capital and reserves Called up share capital Share premium Other reserves Profit and loss account	19 20 20 20	14,999,999 148,954,502	14,999,999
Equity shareholders' funds	20	18,005,778	73,232

John Palmer Director

21 APRIL 2011

Company Registered No 01668706

at 31 December 2010

1. Accounting policies

Basis of preparation

The financial statements are prepared under the historical cost convention and in accordance with applicable accounting standards

Fundamental Accounting Concept

The accounts have been prepared on the going concern basis because the ultimate parent undertaking has given the necessary assurances such that sufficient resources will be made available for the foreseeable future so that the company can meet its liabilities as and when they fall due

Cash flow statement

The directors have taken advantage of the exemption in Financial Reporting Standard No 1 (revised) from including a cash flow statement in the financial statements on the grounds that the company is wholly owned and its parent publishes consolidated financial statements

Goodwill

Positive goodwill arising on acquisitions is capitalised as an asset on the balance sheet and amortised on a straight line basis over its useful economic life up to a presumed maximum of 20 years. It is reviewed for impairment at the end of the first full financial year following the acquisition and in other periods if events or changes in circumstances indicate that the carrying value may not be recoverable

If a subsidiary, associate or business is subsequently sold or closed, any goodwill arising on acquisition that was written off directly to reserves or that has not been amortised through the profit and loss account is taken into account in determining the profit or loss on sale or closure

Intangible assets

Intangible assets relate to software licences They are capitalised at cost and stated at cost less amortisation

Amortisation is provided in order to write off the cost on a straight line basis over the estimated useful economic life, subject to a maximum of 20 years

The carrying values of intangible fixed assets are reviewed for impairment when events or changes in circumstances indicate the carrying value may not be recoverable

at 31 December 2010

	United Kingdom Germany Other Europe United States of America Other Regions	302,229,483 62,579,708 3,968,358 137,128	268,520,668 49,002,672 12,823,861 206,955 13,540
		368,914,677	330,567,696
3.	Operating loss This is stated after charging/(crediting)		2000
		2010 £	2009 £
	Auditors' remuneration - audit of the financial statements - non-audit services - taxation	80,000	107,939
		80,000	107,939
	Depreciation of owned fixed assets Amortisation	29,373,381 1,460,235	43,952,868 1,277,982
	Total depreciation and amortisation	30,833,616	45,230,850
	Net loss/(gain) on foreign currency translation	2,994,427	(662,010)
	Operating leases rentals - land and buildings - other	5,666,746 609,506	6,117,738 491,016
		6,276,252	6,608,754
4	Staff costs		
		2010 £	2009 £
	Wages and salaries Social security costs Other pension costs (note 15)	61,410,927 7,297,649 4,599,668	51,903,202 6,934,878 4,176,930
	F	73,308,244	63,015,010

at 31 December 2010

T. Otan Cools (Continues)	4.	Staff	costs	(continued)
---------------------------	----	-------	-------	-------------

	The monthly average number of employees during the year was as follows		
	The monthly average number of employees during the year was as tene no	2010	2009
		No	No
	Management	8	8
	Production	687	621
	Administration	89	87
	Sales	158	159
		942	875
5.	Director's emoluments		
5.	Director's emoraments	2010	2009
		£	£
	Emoluments	1,822,855	1,127,326
	Company contributions paid to money purchase pension scheme	93,050	76,536
	Highest paid director		
	Total amount of emoluments and amounts (excluding shares) payable to the h	nighest paid direc	ctor in 2010
	Total amount of emoluments and amounts (excluding shares) payable to the h was £707,948 (2009 £487,806)	nghest paid direc	etor in 2010
6.			
6.	was £707,948 (2009 £487,806)	2010	2009
6.	was £707,948 (2009 £487,806)		
6.	was £707,948 (2009 £487,806) Interest receivable	2010 £	2009 £
6.	was £707,948 (2009 £487,806)	2010	2009
6.	was £707,948 (2009 £487,806) Interest receivable Interest receivable from other fellow group undertakings	2010 £ 32,150	2009 £ 27,814
	Interest receivable Interest receivable Interest receivable from other fellow group undertakings Net finance income related to defined benefit pension	2010 £ 32,150 143,121	2009 £ 27,814 12,000
 7. 	was £707,948 (2009 £487,806) Interest receivable Interest receivable from other fellow group undertakings	2010 £ 32,150 143,121 175,271	2009 £ 27,814 12,000 39,814
	Interest receivable Interest receivable Interest receivable from other fellow group undertakings Net finance income related to defined benefit pension	2010 £ 32,150 143,121	2009 £ 27,814 12,000
	Interest receivable Interest receivable Interest receivable from other fellow group undertakings Net finance income related to defined benefit pension Interest payable and similar charges Interest payable to other fellow group undertakings	2010 £ 32,150 143,121 175,271 2010 £ 5,872,135	2009 £ 27,814 12,000 39,814
	Interest receivable Interest receivable Interest receivable from other fellow group undertakings Net finance income related to defined benefit pension Interest payable and similar charges Interest payable to other fellow group undertakings Loan interest written back	2010 £ 32,150 143,121 175,271 2010 £ 5,872,135 (1,008,353)	2009 £ 27,814 12,000 39,814 2009 £ 7,177,382
	Interest receivable Interest receivable Interest receivable from other fellow group undertakings Net finance income related to defined benefit pension Interest payable and similar charges Interest payable to other fellow group undertakings	2010 £ 32,150 143,121 175,271 2010 £ 5,872,135	2009 £ 27,814 12,000 39,814 2009 £

at 31 December 2010

8. Tax

(a) Tax on loss on ordinary activities

	2010 £	2009 £
Current Tax UK corporation tax on loss for the year		
Total Current Tax	-	_
Deferred Tax Movement on the deferred tax liability of the defined benefit pension scheme Deferred tax relating to the pension scheme recognised in STRGL Adjustment in respect of prior year	(75,743) (37,460)	(19,720) (66,484) (181,511)
Total Deferred Tax	(113,203)	(267,715)
Tax on loss on ordinary activities	(113,203)	(267,715)

(b) Factors affecting current tax charge

The tax assessed for the year is lower than the standard rate of corporation tax in the UK (28%)

The differences are reconciled below

	2010 £	2009 £
Loss on ordinary activities before taxation	(9,852,969)	(23,298,251)
Loss on ordinary activities at standard rate of tax of 28% (2009 28%)	(2,758,831)	(6,523,510)
Expenses not deductible for tax purposes	106,736	211,716
Depreciation in advance of capital allowances	2,245,802	6,926,687
Short term timing differences	406,293	69,839
Dividend income from associates	-	(684,732)
Total current tax		

(c) Factors that may affect future tax charges

The deferred taxation asset in relation to the company's capital allowances in advance of depreciation, tax losses and other timing differences has not been recognised as there is insufficient evidence that the asset will be recoverable. The asset will become recoverable once the company generates taxable profits

at 31 December 2010

8. Tax (continued)

(d) Deferred tax

The deferred taxation asset not recognised in the financial statements is as follows

	2010 £	2009 £
Capital allowances in advance of depreciation Other timing differences	34,084,097 47,983	32,636,167 238,188
	34,132,080	32,874,355
The deferred tax included in the balance sheet is as follows		
	2010 £	2009 £
Included in defined benefit pension asset (Note 15)	(157,744)	(82,001)

It has been announced that the corporation tax rate in the UK will be reduced from 28% to 27% with effect from 1 April 2011, and then by a further 1% each year down to 24% from April 2014 Finance Act (No 2) 2010 introduced the legislation to reduce the rate to 27% from 1 April 2011 and as this change in rate was substantively enacted by the balance sheet date the group is required to reflect the new rate in the deferred tax balances at 25 September 2010 and the balances are therefore stated at 27%

9 Intangible fixed assets

	Goodwill £	Licenses £	Total £
Cost			
At 1 January 2010	7,504,000	10,480,739	17,984,739
Additions	-	185,760	185,760
Transfers from assets under construction	-	425,756	425,756
At 31 December 2010	7,504,000	1,092,255	18,596,255
Amortisation			
At 1 January 2010	312,667	7,151,050	7,463,717
Provided during the year	750,399	709,836	1,460,235
At 31 December 2010	1,063,066	7,860,886	8,923,952
Net book value			
At 31 December 2010	6,440,934	3,231,369	9,672,303
At 1 January 2010	7,191,333	3,329,689	10,521,022

Licences

Amortisation is provided in order to write off the cost on a straight line basis over the estimated useful economic life, subject to a maximum of 20 years

Goodwill

Goodwill relates to the acquisition of Gedas United Kingdom Limited. It is being amortised over the directors' estimate of its useful economic life of 10 years.

at 31 December 2010

10. Tangible fixed assets

	Software	Plant & Machinery	Telecom equipment	Office equipment	Assets in the course of construction	Total
	£	£	£	£	£	£
Cost						
At 1 January 2010	16,966,570	223,999,371	15,943,419	43,775,268	16,433,725	317,118,353
Additions	123,543	15,466,010	33,236	304,090	14,954,333	30,881,212
Transfers	3,724,878	11,218,403	82,961	1,320,332	(16,774,024)	(427,450)
Disposals	(2,047,487)	(3,484,848)	(448,820)	(103,771)	-	(6,084,926)
At 31 December				-		
2010	18,767,504	247,198,936	15,610,796	45,295,919	14,614,034	341,487,189
Depreciation						
At 1 January 2010	16,025,220	165,508,014	10,550,328	36,806,024	_	228,889,586
Provided in the						
year	2,064,627	24,630,605	1,217,230	1,460,919	-	29,373,381
Disposals	(568,746)	(1,875,390)	(187,620)	(68,520)	-	(2,700,276)
At 31 December						
2010	17,521,101	188,263,229	11,579,938	38,198,423	-	255,562,691
Net book value						
At 31 December						
2010	1,246,403	58,935,707	4,030,858	7,097,496	14,614,034	85,924,498
		·			<u> </u>	
At 1 January 2010	941,350	58,491,357	5,393,091	6,969,244	16,433,725	88,228,767
222 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2			-,,-,		,,	

The company has reviewed the estimated useful lives of its fixed assets in accordance with Financial Reporting Standard 15 and as a result the depreciation charge of the company for the current financial year end has been reduced by £1,531,433 (2009 -£nil)

11 Debtors

	2010	2009
	£	£
Trade debtors	46,280,905	21,918,407
Amounts owed by group undertakings	56,759,802	51,091,279
Other debtors	290,188	110,317
Prepayments and accrued income	39,695,632	13,403,607
	143,026,527	86,523,610
Other debtors	290,188 39,695,632	110,31 13,403,60

at 31 December 2010

12.	Creditors:	amounts	falling	due	within	one	year

	2010	2009
	£	£
Trade creditors	6,678,472	1,260,921
Amounts owed to group undertakings	59,785,827	47,692,923
Other taxation and social security	16,161,359	9,375,089
Accruals and deferred income	85,531,357	43,822,063
Other creditors	527,413	479,013
	168,684,428	102,630,009
		

2010

2000

13. Creditors: amounts falling due after more than one year

	2010 £	2009 £
Loan from group undertaking (Note 14)	102,991,647	104,000,000
	102,991,647	104,000,000

14. Loans

	2010	2009
	£	£
Wholly repayable within five years	102,991,647	104,000,000
	102,991,647	104,000,000

Loans repayable included within amounts owed to group undertakings are loans from Deutsche Telekom International Finance B V

The rate of interest payable on the loans is 5.7% and 3 month Libor $\pm 0.91\%$ on the principal amounts of £80m and £17.753m respectively

The terms of repayment for both loans are the nominal amount of the loan and the accrued interest thereon, at a date not less than 12 months after the balance sheet date

Due to the strong year end cash position, the Company elected to repay the loan of £17 753m on 6 January 2011

at 31 December 2010

15. Pensions

The company operates both defined benefit and money purchase arrangements for its employees and directors which are sections of the T-Systems Ltd Pension Scheme The Scheme is funded and is administered by professional pension administrators Capita Hartstead Limited

(a) Defined contribution section

The company's contributions to the money purchase section during the year amounted to £3,890,103 (2009 £3,262,690) There were outstanding contributions at the balance sheet date of £418,294 (2009 £357,251)

(b) Defined benefit section

The T-Systems Limited Pension Scheme comprises of two sections

- · the Volkswagen section, and
- the T-Systems section

There was a complete actuarial valuation of the scheme as at 31st December 2007, this has been rolled forward to 31st December 2010 allowing for cash flows and changes in market conditions

The defined benefit section of the scheme is closed to new members. The age profile of the active membership is rising, and under the projected unit method the current service cost will increase as the members of the scheme approach retirement.

The financial assumptions used to calculate scheme liabilities under FRS 17 are as follows

Valuation method	Projected Unit	Projected Unit	
	2010	2009	
Discount rate	5.6% p.a.	5 9% p a	
Inflation rate	3.5% p.a.	3 5% ра	
Increases to pensions			
- Pre April 1997 discretionary	3.3% p.a.	3 3% p a	
- April 1997 - September 2005 (LPI 5%)	33% p a.	3 3% p a	
- Post October 2005 (LPI 2 5%)	2 2% p.a	2 2% p a	
Salary increases	4.0% p.a.	4 0% p a	
	2010	2009	
Expected returns on scheme assets			
- Equities (UK and Overseas)	7.4% p a.	78% p a	
- Fixed interest bonds	3 9% p.a.	4 3% p a	
- Corporate bonds	5.2% p.a.	5 5% p a	

at 31 December 2010

15. Pensions (continued)

The assets in the scheme at 31 December 2010 were

	2010	2009	2008
	£'000	£'000	£'000
Equities (UK and Overseas)	14,865	12,793	10,692
Bonds	9,725	8,422	6,953
Cash/Other	151	170	203
Total market value of assets	24,741	21,385	17,848
Present value of scheme liabilities	24,177	21,092	17,626
Surplus in the scheme	564	293	222
Related deferred tax liability	(158)	(82)	(62)
Net pension surplus	406	211	160

The following amounts have been recognised in the profit and loss account

Net interest charged to interest receivable/(payable)	143	12	(33)
Interest on pension liabilities	(1,292)	(1,112)	(1,193)
Expected return on pension scheme assets	1,435	1,124	1,160
Total charge to operating profit	809	606	1,331
Current Service cost	809	606	1,331
	£'000	£'000	£'000
	2010	2009	2008

at 31 December 2010

15 Pensions (continued)

The following amounts have been recognised in the statement of total recognised gains and losses

	2010	2000	2000
	2010	2009	2008
	£'000	£'000	£'000
Actual return less expected return on pension scheme assets	1,464	1,728	(3,468)
Expected losses arising on scheme liabilities	(37)	(16)	(758)
Changes in assumptions underlying the present value of scheme labilities	(1,566)	(1,949)	5,875
Actuarial (loss)/gain recognised in the statement of total recognised gains and losses	(139)	(237)	1,649
Movements in the pension surplus/(deficit) (excluding deferred tax)			2008
Movements in the pension surplus/(deficit) (excluding deferred tax)	2010 £'000	2009 £'000	2008 £'000
	2010	2009	
At 1 January	2010 £'000	2009 £'000	£,000
At 1 January Current service costs	2010 £'000 293	2009 £'000	£'000 (1,987)
At 1 January Current service costs Employer contributions	2010 £'000 293 (809)	2009 £'000 222 (606)	£'000 (1,987) (1,331)
At 1 January Current service costs Employer contributions Other finance credit/(charge) Actuarial (losses)/gains	2010 £'000 293 (809) 1,076	2009 £'000 222 (606) 902	£'000 (1,987) (1,331) 1,924

at 31 December 2010

15 Pensions (continued)

Details of experience gains and losses for the year to 31 December

	2010	2009	2008
Difference between the actual and expected return on scheme assets (£'000)	1,464	1,728	(3,468)
Percentage of scheme assets at end of year	6%	8%	20%
Experience losses on scheme liabilities (£'000)	(37)	(16)	(758)
Percentage of the present value of scheme habilities	0%	0%	4%
Actuarial (losses)/gains recognised in the STRGL (£'000)	(139)	(237)	1,649
Percentage of the present value of scheme liabilities	0%	1%	9%

16. Provisions for liabilities and charges

	Rationalisation Costs Provision	Asset Retirement Obligation	Total
	£	s £	£
At 1 January 2010 Arising during the year Utilised in the year	475,000 - (475,000)	2,404,253 171,299	2,879,253 171,299 (475,000)
At 31 December 2010	-	2,575,552	2,575,552

Rationalisation Provision

The rationalisation provision was utilised during the year as a result of the settlement of costs due on a property lease

Asset Retirement Obligations

A provision is recognised for the costs to return leased premises to their original state and condition on the termination of the respective leases. Commitments in respect of these asset retirement obligations are due after one year.

at 31 December 2010

17. Commitments under operating leases

At 31 December 2010 the company had annual commitments under non-cancellable operating leases as set out below

	Land and buildings £	2010		2009 Other £
		Other £	Land and buildings £	
Operating leases which expire				
Within one year	16,536	88,415	527,370	102,462
In two to five years	4,331,848	530,293	3,877,981	402,699
In over five years	2,544,878	-	2,444,421	-
	6,893,262	618,708	6,849,772	505,161

18. Related party transactions

The company has taken advantage of the exemption from disclosing related party transactions with fellow group members under FRS8 on the grounds that the group is wholly owned by Deutsche Telekom AG whose consolidated accounts are publicly available

19. Share capital

		2010		2009
	No	£	No	£
Authorised, allotted, called up and fully paid				
Ordinary shares of £1 each	550,001	550,001	550,001	550,001
*				

at 31 December 2010

20. Reconciliation of shareholders' funds and movement on reserves

	Share capıtal £	Share premium £	Capital contribution reserve £	Profit and loss account £	Total share- holders' funds £
At 1 January 2009 Capital contribution Other recognised gains and	550,001 -	14,999 , 999 –	98,454,502 22,500,000	(112,694,346)	1,310,156 22,500,000
losses Loss for the year	- -	- -	-	(170,958) (23,565,966)	(170,958) (23,565,966)
At 31 December 2009	550,001	14,999,999	120,954,502	(136,431,270)	73,232
At 1 January 2010 Capital contribution Other recognised gains and	550,001 -	14,999,999 -	120,954,502 28,000,000	(136,431,270)	73,232 28,000,000
losses Loss for the year	_	-	- -	(101,282) (9,966,172)	(101,282) (9,966,172)
At 31 December 2010	550,001	14,999,999	148,954,502	(146,498,724)	18,005,778

21. Ultimate parent company

The company is controlled and wholly owned by T-Systems International GmbH at 31 December 2010. The T-Systems Group is the smallest group in which the results of the company are consolidated for statutory purposes. Deutsche Telekom Aktiengesellschaft is the company's ultimate parent company. Deutsche Telekom Aktiengesellschaft is incorporated in Germany and heads the largest group in which the results of the company are consolidated for statutory purposes. The consolidated accounts of Deutsche Telekom Aktiengesellschaft are available to the public and may be obtained from Friedrich- Ebert-Allee 140, 53113 Bonn, Germany.

22. Share based payments

In the 2004 financial year, Deutsche Telekom Aktiengesellschaft introduced its first Mid-Term Incentive Plan (MTIP) to ensure competitive total compensation for the members of the Board of Management, senior executives of the Deutsche Telekom Group, and other beneficiaries mainly from the United States and United Kingdom The MTIP is a global, Group-wide compensation instrument for Deutsche Telekom Aktiengesellschaft and other participating Group entities that promotes mid and long-term value creation in the Group, and therefore aligns the interests of management and shareholders

The MTIP is a cash-based plan pegged to two equally weighted share-based performance parameters — one absolute and one relative. If both performance targets are achieved, then the total amount earmarked as an award to the beneficiaries by the respective employers is paid out, if one performance target is achieved, 50 percent of the amount is paid out, and if neither performance target is achieved, no payment is made

The carrying amount of the liability relating to the cash-settled share-based payments at 31 December 2010 is £133,378 (2009 £130,546) No cash settled share-based payments had vested at 31 December 2010